

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

☒是 ☐否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位：元币种：人民币				
项目	本报告期	本报告期末比上年 同期期末余额变动 幅度（%）	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年 同期增减变动幅度（%）
营业收入	889,793,003.00	-8.21	2,387,703,763.58	-11.26
利润总额	910,076,006.24	28.25	3,105,516,653.69	-6.39
归属于上市公司股东的净利润	120,887,464.24	26.90	241,254,545.34	-1.52
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润	122,374,436.20	23.63	232,231,885.36	37.41
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	667,382,005.03	146.64
基本每股收益（元/股）	0.07	28.90	0.35	0
稀释每股收益（元/股）	0.07	28.90	0.35	0
加权平均净资产收益率（%）	3.49	增加0.02个百分点	6.59	-0.06
注：本报告期末比上年期末增减变动幅度（%）				
总资产	4,482,746,593.03	4,486,560,907.97	4.08	
归属于上市公司股东的所有者权益	3,521,000,230.68	3,496,729,689.25	0.68	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	54,224.89	136,756.72	
计入当期损益的政府补助，与公司正常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	1,741,006.19	3,969,786.52	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,004,272.36	7,812,144.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-402,728.33	-111,444.43	
少数股东权益影响额	388,888.69	-2,707,778.89	
所得税影响额	-26,286.12	-66,407.41	
合计	-3,086,971.96	9,022,763.88	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

☐适用 ☒不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

☐适用 ☒不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	648.50	本年前三季度购买理财产品、接受劳务支付的现金减少
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	27.41	本年前三季度产品毛利增加

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	81,248		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）			
	前10名普通股股东持股（不含通过转融通出借股份）		前10名表决权恢复的优先股股东持股（如有）		前10名表决权恢复的优先股股东持股（如有）	
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份的数量	限售股份数量	限售原因及限售期限
徐州市新通顺医药集团有限公司	境内法人	499,528,000	30.91	0	0	0
大家（中国）投资有限公司	境内法人	28,389,678	1.76	0	0	0
张晋亨	境内自然人	12,330,000	0.76	0	0	0
普鲁斯中国医药有限公司	境内法人	11,671,713	0.72	0	0	0
张永祥	境内自然人	11,071,569	0.68	0	0	0
大家（中国）投资有限公司	境内法人	7,771,000	0.48	0	0	0
陈久红	境内自然人	6,806,491	0.43	0	0	0
付益昌	境内自然人	6,407,357	0.40	0	0	0
张斌	境内自然人	6,400,000	0.40	0	0	0
张斌	境内自然人	5,179,000	0.32	0	0	0
张斌	境内自然人	5,179,000	0.32	0	0	0

前10名无限售流通股股东持股（不含通过转融通出借股份）		股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
徐州市新通顺医药集团有限公司	499,528,000	人民币普通股	499,528,000
大家（中国）投资有限公司	28,389,678	人民币普通股	28,389,678
张晋亨	12,330,000	人民币普通股	12,330,000
普鲁斯中国医药有限公司	11,671,713	人民币普通股	11,671,713
张永祥	11,071,569	人民币普通股	11,071,569
大家（中国）投资有限公司	7,771,000	人民币普通股	7,771,000
陈久红	6,806,491	人民币普通股	6,806,491
付益昌	6,407,357	人民币普通股	6,407,357
张斌	6,400,000	人民币普通股	6,400,000
张斌	5,179,000	人民币普通股	5,179,000
张斌	5,179,000	人民币普通股	5,179,000

上述股东中张斌为一致行动人，徐州市新通顺医药集团有限公司为其控股股东，张斌为实际控制人。张斌持有本公司股份5,179,000股，占公司总股本的0.32%。

前10名无限售流通股股东持股（不含通过转融通出借股份）

张斌持有本公司股份5,179,000股，占公司总股本的0.32%。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

三、其他披露事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☐适用 ☒不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

☐适用 ☒不适用

（二）财务报表

合并资产负债表

2025年9月30日

编制单位：维维食品饮料股份有限公司

单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	1,327,022,889.28	833,748,003.85
应收票据	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
存货	79,491,663.28	52,688,789.97
流动资产合计	1,327,022,889.28	833,748,003.85
非流动资产：		
长期股权投资	178,183,765.04	222,560,871.03
固定资产	1,026,402.02	1,026,402.02
无形资产	1,026,402.02	1,026,402.02
递延所得税资产	1,026,402.02	1,026,402.02
其他非流动资产	1,026,402.02	1,026,402.02
非流动资产合计	1,026,402.02	1,026,402.02
资产总计	2,353,434,911.32	1,860,150,085.87
流动负债：		
短期借款	281,000,000.00	186,096,754.52
应付账款	1,026,402.02	1,026,402.02
预收款项	1,026,402.02	1,026,402.02
应付职工薪酬	1,026,402.02	1,026,402.02
应交税费	1,026,402.02	1,026,402.02
其他应付款	1,026,402.02	1,026,402.02
流动负债合计	281,000,000.00	186,096,754.52
非流动负债：		
长期借款	1,026,402.02	1,026,402.02
应付债券	1,026,402.02	1,026,402.02
其他非流动负债	1,026,402.02	1,026,402.02
非流动负债合计	1,026,402.02	1,026,402.02
负债合计	281,000,000.00	186,096,754.52
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,026,402.02	1,026,402.02
资本公积	1,026,402.02	1,026,402.02
盈余公积	1,026,402.02	1,026,402.02
未分配利润	1,026,402.02	1,026,402.02
所有者权益合计	2,072,434,911.32	1,674,053,331.35
负债和所有者权益总计	2,353,434,911.32	1,860,150,085.87

证券代码：600300

证券简称：维维股份

维维食品饮料股份有限公司

【2025】第三 度 报 告

合并利润表

2025年1—9月

编制单位：维维食品饮料股份有限公司

单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	2025年前三季度（1—9月）	2024年前三季度（1—9月）
一、营业收入	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：营业成本	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
毛利	-	-
二、营业利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
加：营业外收入	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：营业外支出	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
利润总额	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：所得税费用	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
净利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
归属于母公司所有者的净利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
少数股东损益	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
其他综合收益	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
综合收益总额	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42

项目	2025年前三季度（1—9月）	2024年前三季度（1—9月）
一、营业收入	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：营业成本	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
毛利	-	-
二、营业利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
加：营业外收入	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：营业外支出	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
利润总额	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：所得税费用	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
净利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
归属于母公司所有者的净利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
少数股东损益	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
其他综合收益	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
综合收益总额	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42

公司负责人：任冬主管会计工作负责人：赵昌磊会计机构负责人：权超

合并现金流量表

2025年1—9月

编制单位：维维食品饮料股份有限公司

单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	2025年前三季度（1—9月）	2024年前三季度（1—9月）
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,618,907,389.01	3,077,498,531.06
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流入合计	2,618,907,389.01	3,077,498,531.06
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流出合计	-	-
经营活动产生的现金流量净额	-	-
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	14,384,076.06	37,109,229.02
取得投资收益收到的现金	688,311.74	1,300,413.26
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,212,000.00	100,327,600.00
处置子公司及其他营业单位收回的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入合计	18,284,387.80	138,759,832.28
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	10,340,400.00	188,727,361.48
取得子公司及其他营业单位支付的现金	6,141,175.10	19,794,063.74
支付其他与投资活动有关的现金	20,659,621.22	64,662,697.14
投资活动现金流出合计	37,141,175.32	372,184,122.36
投资活动产生的现金流量净额	-18,856,787.52	-233,424,290.08
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	27,500,000.00	58,476,750.00
取得借款收到的现金	27,500,000.00	58,476,750.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入合计	55,000,000.00	116,953,500.00
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出合计	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	55,000,000.00	116,953,500.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	26,127,601.49	40,147,581.88
期初现金及现金等价物余额	1,301,307,387.59	1,261,159,805.71
期末现金及现金等价物余额	1,327,434,989.08	1,301,307,387.59

公司负责人：任冬主管会计工作负责人：赵昌磊会计机构负责人：权超

母公司资产负债表

2025年9月30日

编制单位：维维食品饮料股份有限公司

单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	1,327,022,889.28	833,748,003.85
应收票据	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
存货	79,491,663.28	52,688,789.97
流动资产合计	1,327,022,889.28	833,748,003.85
非流动资产：		
长期股权投资	178,183,765.04	222,560,871.03
固定资产	1,026,402.02	1,026,402.02
无形资产	1,026,402.02	1,026,402.02
递延所得税资产	1,026,402.02	1,026,402.02
其他非流动资产	1,026,402.02	1,026,402.02
非流动资产合计	1,026,402.02	1,026,402.02
资产总计	2,353,434,911.32	1,860,150,085.87
流动负债：		
短期借款	281,000,000.00	186,096,754.52
应付账款	1,026,402.02	1,026,402.02
预收款项	1,026,402.02	1,026,402.02
应付职工薪酬	1,026,402.02	1,026,402.02
应交税费	1,026,402.02	1,026,402.02
其他应付款	1,026,402.02	1,026,402.02
流动负债合计	281,000,000.00	186,096,754.52
非流动负债：		
长期借款	1,026,402.02	1,026,402.02
应付债券	1,026,402.02	1,026,402.02
其他非流动负债	1,026,402.02	1,026,402.02
非流动负债合计	1,026,402.02	1,026,402.02
负债合计	281,000,000.00	186,096,754.52
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,026,402.02	1,026,402.02
资本公积	1,026,402.02	1,026,402.02
盈余公积	1,026,402.02	1,026,402.02
未分配利润	1,026,402.02	1,026,402.02
所有者权益合计	2,072,434,911.32	1,674,053,331.35
负债和所有者权益总计	2,353,434,911.32	1,860,150,085.87

证券代码：600300

证券简称：维维股份

维维食品饮料股份有限公司

【2025】第三 度 报 告

合并利润表

2025年1—9月

编制单位：维维食品饮料股份有限公司

单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	2025年前三季度（1—9月）	2024年前三季度（1—9月）
一、营业收入	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：营业成本	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
毛利	-	-
二、营业利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
加：营业外收入	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：营业外支出	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
利润总额	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：所得税费用	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
净利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
归属于母公司所有者的净利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
少数股东损益	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
其他综合收益	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
综合收益总额	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42

公司负责人：任冬主管会计工作负责人：赵昌磊会计机构负责人：权超

母公司利润表

2025年1—9月

编制单位：维维食品饮料股份有限公司

单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	2025年前三季度（1—9月）	2024年前三季度（1—9月）
一、营业收入	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：营业成本	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
毛利	-	-
二、营业利润	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
加：营业外收入	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
减：营业外支出	2,387,703,763.58	2,680,704,867.42
利润总额	2,387,703,763.58	2